Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ofício nº 120/2022

Assis, 24 de março de 2022.

Ao Exmo. Sr.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

Assis - SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 26/2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Comissão de Constituição e Justiça (CCJ), representada por seu Presidente,

signatário, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a gentileza de encaminhar a este

Poder Legislativo a opinião jurídica da Prefeitura Municipal referente ao Projeto de Lei nº

26/2022, que “institui o Programa de Assistência Judiciária Gratuita do Município de Assis”,

de autoria do Vereador Fernando Pereira Sirchia Junior, em relação a sua aplicabilidade, tendo

em vista que o funcionamento do programa e a remuneração dos membros da Assistência

Judiciária serão, com a eventual aprovação do projeto, de competência do Poder Executivo.

Na oportunidade, manifestamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA

Vereador – PSDB

Presidente da CCJ

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 1
20

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Au

gu
st

o
Vi

ei
ra

 d
e

So
uz

a.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

49
5-

D
8D

5-
06

06
-9

71
D

Pag. 1/2

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 1
20

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Au

gu
st

o
Vi

ei
ra

 d
e

So
uz

a.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

49
5-

D
8D

5-
06

06
-9

71
D

Pag. 2/2